
PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
Estado do Paraná

DTSPENSA DE LICTTAÇAO

No 2212017.

Processo Administrativo n' 53/2017

Objeto - Locação de banheiros químicos.

Valor Máximo - R$ í.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Dotação -
08 - Secretaria Municipal de Saúde;
001 - Fundo Municipal de Saúde;
10.301 .0340.2027 l\íanutenção do Fundo
Municipal de Saúde;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica; 2590; 2600; 2610;2620.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, CenlÍo,8 43. 3266.8100, X - 86.250-000 - Nova Santa
Bárbara, Paraná - E - E-mails - licitacao@nsb.or.qov .br - www. nsb. or.oov. br
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coRRESPon oÊNcrA TNTERNA

DE: Secretaria Municipal de Saúde

PARA: Secretaria de Administração

No 222

ASSUNTO: Solicitação de locação de banheiros químicos

Atenciosamente,

rraicnee@es de Jesus

Secretária Municipal de Saúde

% roL tl*
Data

Recebido por:
Nome Ía

Rua Walter Guimaráes da Costa n" 512, l(43.266.1222) CNPJ no 95.561.080/0001-ô0 E-mail
pmnsb@onda.com.br - Nova Santa BáÍbaÍa-Pa.aná

DATA:08/06/17

Mediante autorização desta Secretaria Municipal de Saúde

solicito locação de 08 banheiros quÍmicos, sendo 04 femininos e 04

masculinos para a Feira da Saúde que será realizada dia 18 de junho

de 2017 na praça central.
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

CORRESPONDÊNCh TNTERNA

Nova Santa Bárbara, 0810612017.

De: Prefeito Municipal

Para: Setor de Licitações

Encaminho ao Setor de Licitação a correspondência expedida
pela Secretaria Municipal de Saúde, solicitando a locação de banheiros químicos,
para que sejam tomadas todas as providências necessárias para abertura dê
procedimento licitatório.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

nc Kondo
Prefeito Municipal

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n'222, Centro, I 43. 3266.8100, E - 86.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná
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GRUPO DE APOIO E EVENTOS
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A Prefeitura Nlunicipal de Novl §antl Brirbara - Pr.

CNPJ: 95.561.080/0001-60 - Fone/ Far - ({3) 3266-8100

.COTAÇAO DE PREÇO-

Item Descriçào

Fornecimento, montagem,
desmontagem e manutenção
permanente no local com um
profissional capacitado de 08
banheiros quimicos, sendo 04
masculinos e 04 femininos.

Qtdc L nid

08

Valor
unitário

RSl6l.-50 RS2.100.00Un desda

TOT.{L Its2. 100.00

GAE - GruPo d. Apolo t Evento
Ller(rs Valontim 0amâs@no

cPF. 07?.784.97&{8
RG.4,146.m{

Santa Cecilia do Par,ão. 05 de Junho 201 7.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Sêcrêtarla da Receita Fedêral do Brasil
ProcuradoriaGeral da Fazenda Nacional

CERTIOÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: VANOERSON RIBEIRO SUOARIO - EVENTOS - ME
C N PJ: 14.221.459/0001 -20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identiÍicado que vieÍem a sêr apuradas, é ceÍtificado que não constam
pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscÍições em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria-Geral da
Fazênda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente Íederativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Reíere.se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusivê as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei tP 8.212, de 24 de .iulho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à veriÍicação de sua autenticidade na lntemet, nos
endereços <httpJ/www.receita.fazenda.gov.ba ou <httpJ/www.pgfn.íazenda.gov.bÊ.

Certidão emi mente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ÍÉ 1.751, de 0A1012014.
Emitida às
Válida ate
Codigo de

a 0110612017 <hora e data de Brasília>

cert idão: 748í.56DB.FEB4.3DCD
a invalidará este documenlo.

18:39 do
s

1112017

e

1t1
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Qualquer
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CAIXA ECONÓMÍCA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscriçãoi 742214591ooot-20

Razão Soc.a!: VANDERSON RIBEIRO SUDARIO EVENTOS ME

NOmê Fantasia:GAE GRUPO DE APOIO E EVENTOS

Endêrêco: RUA ADELSON DOS SANTOS 11 / CONJ MONTE CASTELO /. SANTA CECILIA DO PAVAO / PR / 86225-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

validader 24/05/2077

Certificação Número: 2 403344565472804

Informação obtida em O8lO6/20t7, às 16:36:26.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www. ca ixa.g ov. b r

22/06/2Or

ldel 0810612017 16:36



2017-e"9 Coínprovante de lnscíição e de Situação Cadastral

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral n-

ContÍibuinte,

Coníira os dados de ldentiÍicação da Pessoa JurÍdica e, se hower qualquer diveçência, providencie iunto à
RFB a sua atualização cadaslral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASTL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NÜMERO OE tNSCRtÇÀO

í i|.22'1.459/000í -20
MATRIZ

CoMPROVANTE DE |NSCRTçÃO E oE
SITUAçÃO CADASTRAL

OATA OE AAERTURA

í9/08/201í

NOMEÊMPRE§ÁRA!

VANDERSON RIBEIRO SUDARIO . EVENTOS . ME

de fêlrag, con rc§soS, e osl s e festasosdeo an82.30.0-01 . Sorv
E OESCR DA ATMDÀDE ECON

SUD
rco

tL.coM
ENOEREÇOEIEÍR

ENTE (EFR)

ATIVA

ÍlTULo oo EST^aEL€C[rA!Ío (NoME oE FANrÁ§A)
GAE . GRUPO DE APOIO E EVENTOS

IGO E DASAÍMDÀDES lcÁs sEcuN
7'1.20.0.0'í - Fllmãgom de íeslae e eventos
80.íí-í-0í . Atlvld.des de vlgilância o segurança prlvada
93,29.E.99 - Outras atlvldados dê rÊcÍêaçâo o l.zrr não ospoqiflcãdas anlorlonnênto
90,0í-9-05. ProduÉo de espetáculos de rodoios, vaquo,ladar € llmllares
77,39.0.03 - Aluguel ds palcos, cobeÍturas o outÍaa oatruturas do ulo t€mporário, êxc€to andalílo§
'18.13.0-01 - lmprossão dê matêrialpara uso publicitádo
73.19.0.99 - Outras ativldades dê ublicldado não os eciíicadas antsriormente

CÓOIGO E OESCRÇÀO OANAÍUREZA JURIOICA

2'I3.5 . EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO

R JOSE CARNEIRO DA SILVA
NÚMERO

09
COMPLEMENTO

FUNDOS

MUNcIPlo
SANTA CECILIA DO PAVAO PR

CEP

86.225-000
BAIRRO/D ISTR ÍTO

RANULFO ROSA DE LIMA

TELEFONE

(43) 91s4-6584

DAIA DA SIÍUAçÀO CADASTRÂL

19108/20íí

snuAÇro EsPEcrÀ! DÀÍA DA STTUAÇÀO ESPECIqL

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no '1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 09/0612017 às 13:42117 (data 6 hora dê BrasÍlia). Página: í/1

Consulta QSA / Capital Social Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, gliíUlgêqui.

Atualize sua oágina

Pí!p.r!í Págins
pan lmpír3rao

httpsr^rrww.rêcdla.Íazüda.go/.tr/pess@júidicdcryi/cryjr6,/dcnpjrwa-CqnpÍo,/Õts.asp 1t1
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A Prefeitura Municipal de Nova SanÍr Bárbara - Pr.

CNPJ: 95.561.080/0001{0 - Fone/Frx-(43)3266-8100

.COTACÃO DE PRECO"

MARCI NEZE

Assai, 05 de Junho 2017.
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J.M.K Produções
c N PJ-1 2. 534.177/0N I -36

Fones: (tl"?)-3262-2256 - 981, 7-6294.
Rut Pam,nbuco 118 vlh noy€ Assri-Pr. Cq E6.Z1M

Em ei I sit d ivero n eza@.h ofitá,i l. c o m
nert.lo AP. veioneze

Item Descúção Qtde Unid Valor
uniÍírio

I Fomecimento, montagem,
desmontagem e manutenÉo
permanentê no local com um
profissional capâcitado de 08
banheiros químicos, sendo O4

masq.rlinos ê 04 femininos.

08 Unidades Rs400,00 R$3.200,00

Vrlor total
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
SecretaÍia da Receita Federal do Brasil
Procuradoria€eral da Fazenda Nacional

Nome: JULIANA MIEKO KOURA VERONEZE 02386713900
CNPJ: 12.534.421000í36

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Intemet, nos
endereços <httpJ/www.receita.fazenda.gov.br> ou <httpJ/www.pgfn.fazenda.gov.ba.

Certidão emiti ênte com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ne 1.751, de 0211012014
Emitida às '1 dia 2410512017 <hora e data de Brasília>
Válida até
Codigo de ertidão: FF38.1 FgC.9D74.9D8B
Qualquer ras enda invalidará este documento.

11t2017
rolê

111

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITos REI-ATIVoS AoS TRIBUToS FEDERAIS E À DíVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar ê inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuÉdas, é certificado que não conslam
pendências em seu nome, relativas a creditos tributários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Bnsil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União junto à ProcurâdoriaGeral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente Íederativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
su.leito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusivê as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do paragrafo único do art. 11 da L:ei rP 8.212, de 24 de julho de 1991.

n r-lu.r



20't7-69 CoÍnp.ovante ê lnscrição e d-. Sihlação Cadasiral

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral [iI

Contribuinte,

Coníira os dados de ldentificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

NÚMERo DE INScRIçÁo
12,534.47710001-36
MATRIZ

CoMPROVANT_E DE |NSCR|çÃO E DE
SITUAçAO CADASTRAL

DÀTA DE AAERTURA

16/09/2010

NOME EMPRESARIAL

JULIANA i'IEKO KOURA VERON'Z E 023367t3900

ENÍE FEDÉRATIVO RÉSPON (ÊFR)

ATIVA

MOÍ

DA ATIV]OADE

de fe;las, con es e Íestasdêo ressos, ex82.30-0.0't .
IGO E

TlruLo oo ESrAaEEchtENTo (NoME DE FANTASTA)

JMK PRODUCOES

cÔo tco E oEscRtÇÃo DA§ aTMoÁoÉs EcoNÔM rcÀ§ §Ecu N DÁRrÁ§

90.01.9.02 . Produção mu8lcôl
90.0í.9.06. Atividades ds eonorização e de iluminação
73.'t9.0.99. Outras atividades ds publicidadq não qspecificadas anlêriormentê
47.89-0-06 - CoÍIúrclo varorlsta de íogos dê aÍtlÍíclo o artlgos pirotócnicos

CôoÉo ÉnEscRrtao DA NATUaEZA JUR-o lcÀ
213-5 - Emprêsário (lndividual)

LOGRADOURO

2A R PERNAMBUCO
NÚMERO

1í8

cÊP

86.220.000
8ÂIRRO/DISTRITO

VILA NOVA FÂTIMA PR

COMPLfMENTO

MUN

ASSAI

TELEFONE

(431 3262.2256
ENDEREçO EI.EÍRONICO

stud Iovêronezo@hotntall,com

DATA DA SIÍUAÇÃO CADÀSTRAL

í6/09/2010

CÀDÀSIRÀI

SÍTUAÇÃO ESPECAT DATA DA SIÍUÀÇÃO ESPEC'AL

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.634, de 06 de maio de 2016

Emitido no dia 09/06/2017 às 13:42:59 (data ê hora de Brasília). Página: 1/1

I Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui.

Atualize sua oágina

PíBp.rar Página
para lmpÍr3rao

https/Áflww.recdta.fazeida.gov.br/pess@júidicdcnpj/cnpjrevdcnlrreva_Cqnpíovante.asp 111

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

I Consulta QSA / Capital Social 
i
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C,,IXA-
CAIXA ECONOMI(]A FEDERÂL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

lnscração: t2s3447710007-36

Razão Social:lUuANA MIEKO KOURA 02336713900

EndêreçO: RUA PERNAMBUCO 118 / NOVA FATIMA / ASSAT / PR / 86220-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com

Validade: 23/05/2Or7

Certificação Número: 2 3333366399245

Informação obtida em 08/0612017, às 15:36:53.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.ca ixa. g ov. b r

/o6/2017

ldel 08/06/2017 16:36
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RAZÃO SOCIAL: EFICAZ LOCADORA LTDA.EPP

ENDEREÇO: RUA BÉLGICA NO I8O5 JARDIM IGAPÓ

CNPJ: 07.31 1.835/0001-01

CONTATO: BRUNA PERES

À Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara - Pr,

CNPJ: 95.561.080/0001-60 - Fone/ Fax - (43) 3266-8100

"COTAÇÃO DE PREÇO"

Eficaz [ncadora Ltda-EPP
Bruna Peres-Vendedora

Data02l06D017

Item Descrição Qtde Unid Yalor
unitário

Valor total

1 Fornecimento, montagem,
desmontagem e manutenção
permanente no local com um
profissional capacitado de 08
banheiros químicos, sendo 04
masculinos e 04 Íemininos.

08 Unidades 300,00 2.400,00

TOTAL.................. R$ 2.400,00



2017-6-9 Coínprovantg de lnscrição e de Situação Cadastral

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral
.]

Contribuinte,

Confira os dados de ldentiÍicação da Pessoa JurÍdica e, se hower qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

Nút',tERoDE tNScRtÇÃo

07.3í 1.835/0001{í
MATRIZ

CoMPROVANTE DE |NSCRtçÃO E OE
SITUAçÃO CADASTRAL

DÀÍA OÉ ABÉRÍURA

06101t2005

NOME EMPRESARIÁL

EFICAZ LOCAOORÂ LTDA . EPP

ÍlTULo Do EST EELEcitENTo (NoirE oE FANÍÀSA)
ATMA LOCACAO

cóotco E DEscRtç/irc DÂ aÍMDÁDE Ecot{ôi cÂ pRNctml
77.39.0.03. Aluguol do palcos, cobêÉurôs o outràs egtruturâr dg ugo tgmporáío, excêto ãndalmes

EOESC OAS AÍMOÁDÉS SECUN Ás
77.39-0.99 . Âluguel de outias máquinaE q equlpaÍnonto! com€rclais € lnduÊtrlais não €speciíicados antqrlonn€nle,
som oporadoÍ
82.í1.3.00. So s combinados do escÍitório e a oio administrativo

AÍ
CADASÍRA

OE CADASTRÀI

c rco E oEsc
205.2 . Socledado a Limitada

R BELGICA

ENDEREÇo EL-ErRôNIco

M ERO

1E05
COMPTEMENIO

CEP

86.046.280
BAIRRODISTR ÍIO
JARDIM IGAPO

MUNICIPIO

LONDRINA PR

ÍELEFONE
(43) 3343.1604

ENÍE ÊEOERÂTvO RESPONSÁIEL (EFR)

DATA DA SITUAÇÃO CÀDP§ÍRAL

06/0/U2005

sru^çÁo EsPEcBr DÀTA DÀ SITUAÇÀO ESPECIA!

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.634, de 06 dê maio de 2016.

Emitido no dia 0910612017 às í3:45:02 (data e hora de BrasÍlia). Página:'ll1

Consulta QSA / Capital Social Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui.

Atualize sua oásina

Pí!parar Páginâ
p8r! lmpírrráo

https Jtulww.r6€itÀfazída.go\r'.tr/pessoq uridicdcnfi/cnpirev€úC nd rera-Coín pÍo/üÍe.asp 1t1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
SecretaÍia da Receita Federal do Brasil
Procuradoria€eral da Fazenda Nacional

CERIDÃO N EGATTVA DE DÉBrOS RELATTVOS A9S TRTBUTOS FEOERATS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIAO

Ressalvado o direito de a Faze da Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do sujêito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que náo constam
pendências em seu nome, relativas a creditos tÍibutários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscriçôes em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelêcimento matriz e suas filiais e, no caso de ente íederativo, para
todos os óÍgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Referese à situaçáo do
suieito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abÉnge inclusive as contribuiÇões sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei ng 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lntemet, nos
endereços <http://www.receita.Íazenda.gov.bÊ ou <http://www.pgfn.Íazenda.gov. bÊ.

Certidão itamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ns 1.751, de 0211012014
Emitida dia 2510412017 <hora e data de Brasília>.

Código de certidão: CEB3,D287.FCBD.gFgB
Qualquer emenda invalidará este documento.

ontrole

:'14:51
10t201

1t1

Nome: EFICAZ LOCADORA LTDA - EPP
CNPJ: 07.3íí.835/000í{1

Válida
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CAIXA ECONÔMICA FEOERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 07311835/ooo1-01

Razão Soc.a!: ERCÂZ LOCAOORA LTDA EPP

Nome Fantasia ;ATIVA LOCACAO

Enderecol RUA BELGICA 1805 /]ARDIM IGAPO / LONDRINA / PR /' 86046-280

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

o presente certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos dêvidos,
decorrentes das obrigações co

Validade: Ol/06/20L7

ceÉificação Número:

Informação obtida em 0810612017, às 16:37r20.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www, câ ixa.g ov. b r

o/06l2ot

ldel

105083808615468

0810612017 16:37
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PAULO LUZZ,I EVENTOS LTDA.
C N PJ.:24.239. 1 46 1 0001 -52

FOi{E: (€) 3a23-40a0 - FÀX.: (43) 3423-5050 - CEL: (43) 99746't53
END.: R. OSÔRIO RIBAS DE PAULA, 94 _ CENTRQ . EDIFÍCO MILLENIUM _ 1O ANOAR - SALA ,I01

CEP:86.800-140 - APUCARAM / PARANÁ
E{íAlL: luzzisho'r,/sôuol com.bí / Iuzzsho!,vso3@hotmarl com

SITE: \.$á.r^/.oauloluzzi.com.bÍ

- sANrTÁRrOS QUíMtCOSi
-Módulos em resina sintética. na cor verde-mar;
-Opcional de montagem individual ou acoplado,
-ldentificador de M ou F.;
-Travas nas portas pelo lado de dentro da cabine;
-Cabines especiais. adaptadas p/ deficientes fisicos;
-Manutenção e higienização completa e diária das cabines;
-Assentos esterilizados automaticamente após cada uso;
-Não há necessidade de rede de água, luz ou esgoto no local da instalação.

OUANTIDADE./MATERIAL: VALOR TOTALT

RS 1.800,00- 08 (Oito) Unidades de Sanitários Químicos Comuns/Standard

VALOR TOTAL DA PROPOSTA lreroAs + wc,s) R$ 6.920,00
(sErs MrL NovEcENTOS E VTNTE REATS)

o OBS: VALORESACITUA VALIDOSPARA FECHAMENTO DE PA@TE

PARA SAJDA DO IVIAIERIAL E NECBSÁRO O EI{UO DO E}VFE}$|O PRâ4O.

DsponibilizÍnos tanbéín de:

- $o /s Art idicos Bionds e Àbdondq
- $orê de Büdai
- Teíd6lipo FlràÍüdes nos TêÍnã*los 03ú3, Otú4. 05ú5, 6fi e 10x10 MdÍos
- ftdEn€nloseín Lona e eÍn l.á4
- He de ldanenlo / Gdil (ôÍn 0'l Melro de Alúa);
- Pd€os Táld6 (ôÍn 01 Metío de AtuÍa coín ou s€íh cobeÍluía);
- Pdcos ftoíi§onds (ô.n ü2 Mel16de Atura, com ou seÍn cobeÍtura);
- fussada
- Grdor;
- k táÍios OJimicos,

{ - A.quibandõe ànadeq
- Oínpõ|hia de tuddo;
- Lofia de Orco;
- Sllo\ rs FlrdécnicDs e Sguarçõ
- $m e tLzOdão e Flrn{Eín) ftoÍi§ond;
- Sõa lrú€Ínc e Eterno de Ís oJ em tona:
- Blheteíi6e Cdracas.

PAULO LUZZI EVENTOS
EIáv1a Luzzi
Depantamento de Vendas de Estrutunas e Administnativo.

Um Show dê Talento para o seu Evento!

@NDOAO EPAGAM E{TO À @íiil B]'IAR

VAUD\DED\FFSSTA fi(LN')DA

Colocamo-nosà dispodção para q ua iq uer outros es Ia rêcimentosq ue sê fiêÍem necesÊário.

Epor qentileza. não deixe de nosconsultar antesde fechar o seu evento.



2o17-dg CoÍnprovante de lnscrição eê Situação Cadasüal

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral it

Conlribuinte,

ConÍira os dados de ldentiÍicação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, pÍovidencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NúMERo DE tNScRlçÃo
21.239.116t0001 -s2
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE
STTUAçÃO CADASTRAL

OATÂ DE ABERTU RÁ

24t0u2016

NOME EMPRESCRIÁL

PAULO LUZZI EVENTOS LTDA - ME

T,TULO DO ESTAaELECIITENTO (NOME OE FANTÀSIÀ)

PAULO LUZZI EVENTOS

E DAAÍMDADE ECON

77.39.0-03 - Alu uelde lcos cobeÉuras ê outras estruturas de uso t oráÍio exceto andaimes

CADASTR^!

90.01.9-06 - Atiyidados de sonq.izaçáo € de iluminação
43,99.í-02 - Montagem e desÍrontagêm dê andaiÍÍrês ê outrãs €struturas têmporárias
90,01.9-02. Produção musiqal
77.39.0-99 - Aluguol dê outrâs íÉquinas e êquipamsntos comcrciais ê industrlals não sspecilicados antgrioÍm€nts,
sem opêrador
90.0í.9.99 . AÉês cênlcas, êspêtáculos o atlvidades complomentaras não espsciÍicadas antqrio]mênte

EDESC OT§ATIVIOAOESEC SECUN iÁs

do fêirãs, con rossos, expo ês o festas82.30.0.01 . Sêrvi deo

cÔo rco E oEscRrçÃo oa NAÍUREZA JU RID tcA
206.2 - Sociedadê EmpresáÍia Llmilada

LOGRÁDOURO

R OSORIO RIBAS DE PAULA
NÚMERO

94
COMPLEMENTO

ANDAR í SALA ,IOí

CEP

86.800í/t0
BA'RRO/DISTR ÍIO
CENTRO

MUNrciPro

APUCARANA PR

ENOEREÇO EIEIRÔNICO

LUZZTSHOWS@UOL.COM.BR
ÍELEFONE
(43) 3423-4040

ENÍE FEDBÁÍrvo REsPoNsÁvEL {E R)

DÂTÀ DA SIÍUÂçÁO CADÂSTRA
24tO2nO16

ESPECIA! OATA DA ESPECIAL

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 09/06/2017 às 13:,l:|:48 (data e hora de Brasília).

Consulta QSA / Capital Social Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre politica de privacidade e uso, clique aqui

Atualize sua página

Página: 111

Pnrp.rar Pàgina
p..r lmptrssào

httpsJÁrrww.recdtaÍaz{|da.gov.br/pessoaiúidicdcÍpj/cnfijrevdcnÍrrê\,/a-Cornpro,/at6.asp 111

t

M OTIVO OE StrUÁÇAO CÂDr§STRA
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CÀIXA ÉCONÔfuIICA FEDERÀL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 24239t46looot-52
Razão Social3 PAULO LUZZI EVENTOS LTDA ME

Nome Fantasia:PAULO LUZZI EVENTOS

Endereco: R OSORIO RIBAS DE PAULA 94 SALA 101 / CENTRO /' APUCARANA / PR / 86800-140

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036. de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Vâlidade: 29/05/2017

Certificação Número: 290225433427 L033

Informação obtida em O8/0612oL7, às 16:37:48.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www,ca ixa.gov. b r

2 /06/20r

https://\yww.si Ge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/CrTFgeCFSImprimirPa..

r5

EMil@

ldel 0810612017 l6:3i
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secrêtaria da Receita Federal do Brasil
ProcuradoriaGeral da Fazenda Nacional

Nome: PAULO LUZZI EVENTOS LTDA - ME
CNPJ: 24.239.1.t6/000162

Ressalvado o direito de a Fazenda Nâcionâl cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam
pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigões em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidáo é válida para o estabelecimento matriz e suas Íiliais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e Íundos públicos da administraçáo direta a ele vinculados. Refer*se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB ê da PGFN e abEnge inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a'd' do parágrafo único do art. 11 da lei Ê 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na lntemet, nos
endereços <http:/iwww.receita.faz enda.gov.bÊ ou <http://www. pgún.fazenda.gov.ba.

Certidáo em mente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ns 1.751, de OZ1O|2014
Emitida às
Válida até
Código de
Qualquer

ia 12/0412017 <hora ê data de Brasília>.

ão: C80C.F255.'t690.09E7
menda invalidará este documenlo.

27:53 do
10t2017.

ontlole

1t1

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITos RELATIVoS A-os TRIBUToS FEDERAIS E À DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

r:i
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PREFEITURÂ [IUNICIPALtffiflffim
CORRESPONDÊNCIA INTERNA

Nova Santa Bárbara, OBl06l2jt7.

De: DepaÉamento de Licltações

Para: Departamento de Contabilidade

Assunto: Locaçâo de banheiros quíElcos.

Senhorita Contadora:

Tem esta Íinalidade de solicitar a Vossa Senhoria, dotaçáo
orçamenlária para a locaçâo de banheiros químicos, conforme solicitaçáo da
Secretaria Municipal de Saúde, num valor máximo previsto de R$ 1.800,00
(um mil e oitocentos reais).

Sendo o que se âpresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elalne Lud dos Scntos
Setor de Licitações

Rua Walfredo Bittencouí de Moraes no 222, CenÍJo, t 43.3266.E100, E - 86.250-000 - Nova Santa Bárbara,
Paraná - El - E-mails - licitacaoônsb.or.eov.br - www.nsb.or.sov.br



ffiffirir 21

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
coRREsPoNDÊxcll INTERNA

Em atenção à correspondência interna expedida por Vossa
Seúoria em data de 08106/2017 , informamos a existência de previsão de recursos
orçamentários para a locação de baúeiros químicos, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde, num valor máximo previsto de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Outrossim, informo que a Dotação Orçamentária é:

08 - Secretaria Municipal de Saúde;
001 - Fundo Municipal de Saúde;
10.301.0340.2027 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;

3.3.90.39.00.00 - Outros Sewiços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 2590; 2600;2610l.
2620;

Sendo o que se apresenta para o momento.

Nova Santa Brírbuu 08/06120L7.

Atenciosamente,

Laur §o
Contadora/CRC

Campos
50961O-4

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n"222,Cenfio,l 43.3266.8100, E - 86.250-000 -Nova Santa

Paraná - El - www.nsb.or.eov.br
Bárbara,

PREFEITURA MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

Nova Santa Bárbara, 0910612017

Prezado Senhor,

Em atenção à correspondência expedida pela Secretaria Municipal de
Saúde, solicitando a locaçáo de banheiros químicos, num valor máximo previsto dê R$
1.800,00 (um mil e oitocentos reais) e foi informado pela Divisão de Contabilidade da
existência da previsão orçamentária através da dotaÇão:

08 - Secretaria Municipal de Saúde;
001 - Fundo Municipal de Saúde;
10.301.0340.2027 - Manutençáo do Fundo Municipal de Saúde;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, 2590; 2600;
2610:2620.

Encaminho a Vossa Senhoria este processo para que tenha o parecer
jurídico acerca da modalidade de licitação a ser adotada.

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

Elaine Cristi
Seto

kdosS ntos
r de Licitaçóes

Rua Walfiedo Bittencourt de Moraes n" 222, CentÍo,8 4i. 3266.8 100 X - 86.250-000 - Nova Santa Bárbara,

Paraná - E - E-mails - licitacao@nsb.nr.gov.br - www.nsb.or.gov.br

ca

CORRESPON DÊI.ICIA INTERHA

De: Setor de Licitaçôes
Para: Departamento Juridico



PREFEITUR,À M'NICIPàI DE NOVÀ SÀ}ITÀ BÁRBÀRA
Av. Walfredo Bittencourt de Moraês Do 222, Ealle/Fax (043) 3266-8100

cNPJ N.. 95.561. C80/0001-60
E-maif : sb@nsb.pr. q

.J
ov.br - Nova Santa 8árbara - Paraná

De: Assessoria Jurídica
Para: Departamento de Licitação

Parecer.
Ref. Licitação, possibiLidade de Dispensa.

Trata-se de pedido de parecer acerca da

possi-bilidade de dlspensa de licitação referente a

locação de banheiros quimicos, conforme solicitação
da Secretaria Municipal de Saúde e Gabinete.

Escl-arece-se que não

o mesmo objeto no decorrer do

houve contratações com

presênte ano.

Ainda, que a locação é reputada urgente pela

Secretaria, visto a realização de evento para

vacinação e demais prestações sanitárias, a1ém do

euê, o Município será sede de um evento de cunho

social .

E mais, que a contratação possui valor de no

máximo de R§ 1.800, 00 (mil e oitocentos reais) ,

val-or guê, muitas vezes, nem chega a fazer frente
com as despesas da realização de procedimento.

Só a titulo de argumentação, nesse contexto,
a portaria de n. 117, de 13 de maio de 2008, fixou o

valor de R$ 30,37 (trinta reais e trinta e sete

Páq de5



PREEEfTURA MUNICIPÀL DE NOVA SÀ}ITA BI{RBÀR;A
Av. Walfredo Bittencoult de Moraes nó 222t Eone/tax (043) 3266-8100

CNPJ N.' 95.561.080/0001-60
E-mail l sb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Bárbarâ - Paraná

centavos ) como preÇo por centimetro de coluna para
publicação no DOU, sendo que, são variadas as

publicações num processo licitatório, e ocupam, sem

sombra de dúvidas, mais que um ou dois centímetros
de cofuna.

É o breve relatório.

I.
Conforme informações contidas no presente

processo administrativo, consta o pedido pelo órgão

beneficiário, a dotaÇão orçamentária, conforme

parecer contábj-f para fazer frente a despesa com a

aquisição, bem como aul-orização da autoridade
competente.

Importante, ressaJ-tar, que consta no

presente processo cotaÇão de preços que balizaram o

valor a ser pago e justificativa para a contrataÇão.

Em sede preliminar, deve-se salientar que a
presente manifestação toma por base, exclusivamente,

os elementos que constam até a presente data, no

processo administrativo ora analisado.

Cabe sobrelevar, que o presente

adentra ao mérito administrativo, sendo

quanto as formalidades.

parecer nao

tão somente

II.

Pá

-.'
à;ar,tz de5



PREEEITT'R]À MI'NICIPAL DE NOVÀ SÀÀITÀ BÁRBÀR'A
Av. Waffredo Bittencourt dê MotÀes ^. 222, Fo\e/Eax (043) 3266-8100

CNPJ N. o 95 . 561 . 080/0001-60
E-marl: pmnsbGnsb,pr.qov.br - Nova Santa Bárbâra - Pàraná

Iniciado o processo elegeu-se a modaLidade

de dispensa em razáo do valor a ser contratado,
conforme cotações realizadas pel-o setor de Licitação
do Municlpio, não ult.rapassar R$ 8.000,00 (oito mil
reais).

Conforme previsto na Lei 8.666/93, em seu

arLigo 24, inciso II, estão previstas as hipóteses
da dispensa em razão do vaLor. Senão Velamos.

'II - para outros serviços e compras de
valor até 108 (dez por cento) do l-imite
previsto na alinea 'a', do inciso II do
artigo anterior e para a1íenações, nos
casos prevj-stos nesta Lei, desde que não se
refiram a parcelas de um mesmo serviço,
compra ou alienação de maior vul,to que
possa ser reaLi,zada de uma s6 vez; (Redação
dada pela Lei no 9.648, de 1998)".

í{

Assim, opinamos pela possibilidade
contratação, uma vez que pel-o valor a ser pago

expressa autorização prevista em lei.
há

III.
Nunca é demais l-embrar, que para a

reafizaÇão do procedimento devem ser observados

todos os principios gerais da licitação e contratos,
bem como procedimento previsto na Lei de LicitaçÔes
(Lei n" 8.666/93\ .

Outro

exigência de

fim de que a

ponto a se destacar, refere-se a

toda a documentação da contratada, a

AdministraÇão contrate empresa i.dônea,

naP de5



PREFEITT'RÀ MUNTCIPÀT DE NOVÀ SÀ}iITA B]}íRBÀRA
Av. úlalfredo Bittencou.ts de Mcrâes Do 222, rorle/tü1. (043) 1266_3fOO

CNPJ N. o 95.561.080/0001-60
E-mai1: pmn sb0nsb. pr. qov.br - Nova Santa 8árbô!a - paraná

De igual forma, cabe ser enfatizado
refoge à competência deste Órgão Juridico
avaliação técnico-administrativa referente
critérios adotados para aferição dos val-ores

remuneração pel-os bens, mesmo porque, s.m

acredita-se que ta1 atribuição é inerente
discricionariedade administrativa .

26

a1ém dos documentos de identificação da empresa,
deve a mesma apresentar Certidão de Tributos
Federais, Estaduais e Municipais, Certidão de

Regularidade do FGTS, Certidão Negativa de Débj-tos
Trabalhistas, todos com prazo de val-idade para o

procedimento.

IV.
Cabe saJ-ientar, que esta assessoria exara o

presentê parecer em atendimento ao art. 38 da Lei no

8.666/93, que determina a consuftoria do órgão
juridico sob o prisma estritamente juridico, não the
competindo adentrar à conveni-ência e à oportunidade
dos atos praticados, nem anaf j-sar aspectos de

natureza eminentemente técnico-administrativa.

que

a

aos

da

)

a

Emitimos parecer favoráveJ-, uma vez que o

presente procedimento encontra-se em consonância a

J-egislação aplicável a espécj-e, bem como observou os

principios constitucj-onais aplicados a Ad:ninj-stração

Púb1ica.

Página 4 de 5



2i
PRET:EITUR,A MTNIICIPÀL DE NOVÀ SÀ}ITÀ BIíRBÀR]À

Àv. Walfredo Bittencourt de Moraes Da 222, Fone/Eax (043) 3266-8100
CNPJ N.ô 95.5 51.0 80 /0001- 60

E-mailr pmnsbGnsb.pr.qov.br - Nova Santa Bárbarâ - Paraná

É o nosso entendimento,
intelecção da autoridade competente.

salvo melhor

Nova San a Bárbara, 09 de junho de 2017.

Gabr Jesus

Pro cur ridica

Páqina 5 de 5
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BEFEITUBÂ MUNICIPAL

iloHsfrilTn
Eatado do Parará

DTSPENSA DE rrCrTAçÃO

N" 22l2OL7

De acordo com o procedimento

administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara,

objeto do protocolo no SSl2Ol7, referente ao processo de

dispensa de licitação, para LOCAçÃO DE BANHEIROS

QÚMICOS, conforme solicitaçáo feita pela Secretaria Municipal

de Saúde, e sendo atendidas as nonnas legais pertinentes e na

forma dos artigos 24 e 26 da Lei 8666193 e posteriores

alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitaçáo.

Nova Santa Bárbara PR, 0910612017.

á/*
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Walter Guimarâss da Costa no 512, Fone/Fax (043) 3266-8100 - CNPJ N.o 95.561.080/000'160
Site: www.nsb.or.gov.br - Nova Santa Bárbara - Paraná



m17-ç12 Mural do Licitações MuriciEis

TCEPR

VelEr

9 t-rc .-l

Detalhes processo licitatório

CPF: 4271512958,0 (LAggg)

Modâlidâder

22

Número edital/processo* 5312017

Enüdàde Executora MUNICÍPIO DE NOVA SANÍA BARBARA

No licitação/dispênsâ/inexigiLilidade*

Processo Dispensâ -__1

Anor 2617

lnstihrição Financeira

Contsab de EmpréStimo

I

Ed itâr Etduir

1.800,00

DescriÉo ResuÍnida do Objetor l-ocàção de banheiros quimicos, confoÍme solicitação da secrebria Municipal de

DotaÉo Orçamentária* 08001 r0301034020273390390000

Saude

oata Càírelamento

PÍeço mánÍno/RefeÍêíf,ia de pÍeço -

Data Puuicaçáo Te.mo ratrçfu Oglo6)tZOtl

http://servic6.tce.pr.gor'.bí/TC EPRiM unici pâl/AM L/D€talhGPr@€ssocqn pra.aspx 111

proy.nl.nt!, d. orgrÃlrnotlnt.r don.l./multll.t.r.l. d.



tEi
Poder
Executivo

Ano V

PORTARI lt..078':t0í7

0 PREFEITO MUNICIPAL 0E NOVA SANTA EARBARA, rcsolve, no uso de suas atribuiÉes legais e de coníomidade com o art. 37, da Lei Municjpal nô.60420í1 do Estatuto
do SeNidor Público Municipal de Nova Santa BáÍbara, de confoÍnidade com o art. 29 da lei 58&20í'l . Estatuto do Ouado do Magistério.

J3&1
§2+1
3701í
349S1
3703.1

366S1
340G1

3702-1

337&1

ÂÍt 10 - Concêdê aditio.tal por tempo de seÍviço pard os seguintes seívidores:

CLAUDEM|R VrüERtO 

-adiciomt 

de tempo de seNiço 4om17-+ 1 %

DÂ|ANY THÂt-tTA STLvA___adiciond d€ lempo d€ s€ívi@ {62017_+ 1 %

ELATNE SOUZA E SlLvA-_---------adidonal de tempo de seÍviço {ô/201 7-+ I %

GISELIÂ CRISTINA DE FARIÂS SILVESTRE-€dicional de tempo do s€Niço {ü2017------..---.4 1 %

tvANA FRANCTSCÂ GUILLEN PONS__{dicio{Et de tempo de §erviço {6/2017_+ 1 %

MAoALENA BÂRRoS DA SILVA CARVÂLHO-adidonal de tempo de ssíyiço 4612917-----+ 1%
MARCELO GOMES FERREIM--------adicional de lempo dê ssviço {6/m17..-..--.----+ 1 %

MARCo ANTONIO DÊ ASSIS NUNES.--"..€dicional de tempo de seNiço {6/2017..------+ 1 %

SIMONE ÂPARECIDA BRAZ 0E LIMA--------€dicio al de tempo de serviço {d2017-+ 'l %

fut ? - Estâ poíaÍia ênbã vtlor nâ data de sua publicaçào, @m eíeilo nos vencimentos dejunho de 20í7, revogadas as disposiçoes em contério

Nova Sanla BáíbaE, 07 d€ junho de 20'17.

EPJâ Ko Do
Pníeilo Munidpal

DISPENSA DE Ltctf{cÃo N 22/2017

De acordo com o pÍocedimEnto adminrslrativo instauÉdo pelo Municipio d€ Nova Santâ BáÍbaÍa, objsto do píotocolo n0 $n017, reíereÍrle ao pÍocôsso de disp€nsa

de licilaÉo, para LOCAçÁO DE BANHEIROS OUI ICOS, conÍome solicjtação ísila pela SecÍetaia Municipal de Sauds, e s€ndo atendidas as nomas legais peíjnenles e na

íoma dos aÍtigos 24 e 26 da Lei 866&93 e posteíoÍes altêraçoes, caracleriza €€ a refeÍida dispensa de licjbção.

Nova Santa Báíbara PR,09/06/20í7

Ettc t<o/,do
PREFEÍTO MUNICIPAL

aSPENSA 0E llCÍtACÃO ff 23ÍN17

De acordo com o pÍoc8dim€nto administrativo-instauÍado pelo Município de Nova Santa BáÍtara, objeto do prolocolo no gI20í7, reÍeíenle ao procosso de disp€nsa

de licitâçào, para LOCAçÃO DE BARRACAS TIPO PRÂIIDE, conÍome solicitaÉo Íeitâ pela SecÍelaÍia Munkipalde Saúde, e sêndo alendidas as normas lsgais peÍlinonles

e na Íorma dos aÍtigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e posteriores alterdFes, câlacteÍizaso a refeÍida dispensa de licilâdo.

Nova Sanla Báôara PR.09/06/2017

&b Xondo
PREFEITO MUNICIPAL

OECRETO N,013. DE DE JUNHO OE 2017,

O Sr EÍic Kondo, Prefeito Municipal, no uso das suas atibuiçóes legais,

0êcreta:

Art 1o É aprovado, dê acordo com processo adminislraüvo prolocalado junto ao seto. de Cadastro e ÍÍibutaÉo, o loteamento denominado de 'Loteamento Los

Angsles', de pÍopÍiedade da Loteadorâ Mendonça Ltda., representada pelo Sr. José FeÍÍeira Mendonça, e Íesponsabilidade técnica do engenheiro ciúl Paulo Eugénio Guilhem,

CRE úSP n. 164.872iD, oníoÍme diüsas e coníÍootaÉes constanles na malÍlcula de n. 8.865 do CartóÍio de Rsgisfo d€ lmóireis de São Jerónimo da SeÍra, com âÍea tolal de

93.357,00 m. (noveflta e lÍês mil e fezentos ô cinquênta e sete meuos quadrad6), com demais caractercs coÍrüd6 nâ do(dlmentação aíquivada na PÍeÍeiturâ.

0Gí5b ash.ó F. Cst'lcaó olid - Àld. S!'L
g&ú. Ê.&/l. lttiic: 955llEOOlô0 - rC S€A S^ -

d€sde a6 !!uâ[úô ,rüa rb

IMPRENSA OFICIAL -
Le! n' 660, dô 02 de abrll
de 2013.

CONCEDER

Município de Nova Santa Bárbara - Paraná

-

Sexla.Íelra, 09 de Junho de 20í7. 'Edição N" 1015 - Nova Santa Bárbara, Paraná

Eletrônico

I . Â1o3 do PodcÍ Er6c!

Dlárlo Ollclal ElelÍônico do llunlcíplo dê Nova Santa BáÍbara
Fua: wdts.lo &üãEorr.l (b lro.aot n'& -c-tfro

Foiô/Fâr: (.3) ?6&E!00
E-mâjl: úarioof oâl(r.Eb.F{ovü

n,.mb.p..9or.b.
hnp/,6br..go/-!.,!oítá!tân§p€r6rxiâ/tlánooÍoal-€lsto.ú@noô
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h!!âurá<lo p€lo Municlpo d.
Nôúâ Sanla Aá.baía. obr.to & pÍotocoro n.53â17. Í.t Í.nt ro pro.s.so dc
d'3p.o3â de llotsféo. Ír..ã LoCAÇÃO DE B^NHÊIROS OuiMrCOS. oonÍofli.
soiicitaÉo íêita pêla S6cÍoleris Munidpd dô Saúde, r iêíldo stendira! .3 ÍiofitÉa
l€gâis p€ninenl€s € na Íolrria do6 ánilos 24 . 26 d! Lêi t666rg3 ê po3teddB!
all€rãçÕs3, câíactêdza-lc I rcÍ€Íi& dispr€lús d! kitáça

NoYa Santr B&b!.â PR. Ogl05l20r 7-
. Erlc Kondo: PREFETTo ÍUNICIFAL

DrsPE sa oE ucnaçÂo lr 23nol? ^.
Oo ecoÍdo com o pío6dimênlo admiiBiatvo in3lâuaâdo pdo Muoic{Íri, ds

Nova Sânla Báôâ|e. ot*to do píolocolo dí120í7. í6Íoírnb e glcêlso d6
úspeír§á d! licrraÉo. paíã r-ocAÇÃo DÉ ElÂRnÂcÀs ÍtPo P|RÀI4|DE,
.onloíÍrü lorr.ilaêo í€ità pd! S.q.!.íÉ MurÍdpâl d. S.úd!, . leíÉo et íúld!
a§ norlnâ3 l€lai§ p.r$nân!âr r lu íoímá dc aíig6 2il . 26 d. L.i 8666193 .
po§r€rivat ãlllíaÉt3. arr&rerEá-a! â Ííarila diE a*ad.ü.itrçáo.

Nov. S,ânL Báíbá.á PR.(8106t20 t 7.
. E.lc Koodo . PREFE]TO UUIICIFAL

E-rrRAÍo ? tERNo 
^DrruoRêfa.enG âo Conlrato no 037201 3.

Píoc€sso d. ln€riglbilidad6 
^..00a/m 

1 3.
PARTES: MUNICIPIO OE NOV SANTÀ BÀRMRA. po3loa Juíidhá d. ólÍ.ito

publico hlêínã. in3(Jlir nô CNPJ !oõ o Íf S5.561.08O/Dm1{O. corh !.d.
adminklralÍva m Rua W.lkôdo Blttencoud d. i.lôí.s3. 2. s a IMPRENSA
NACIOI\IÁI-. ôígáo esg6cifco, singubr. inlegr.nt3 ds EttÍutur! í.ginsnlrl dr
C.sa CMI da P.e3i:lêftà ds Rspubr'c.. com Ssdê no Sêlo. de lídútEi'3
Gíáfrca3. Ouadrc 6. Lore 800. SlEslÍa/DF, CEP n. 70.ôlG46O, ins.rú- no
CN PJ/MF sob o nô 04- 198.645n0o1 {O..

OBJEÍO Publicsç3o no DláÍio Ofiàd dâ U^Éo. dâ âros ofÉiái3 â dô;lâE
maléÍiâ! de inlôrússr do COÀrTR TANTE

PR Zo oE vlcÊNcÀ. úeis ri loozefmescs. ou rcla. au oeoozilt e.
RECURSOST Sêclelâna d€^dminist açao.
SECRETARIÂSOLICIT NTE: SôcIêraíi!d€Ádmifi5Eart-
RESPOT,ISÁVE L JURIDrcO: GâbdêrAríneís dê J.eÀ. OAErfR n'8t963.
OÂTÂ OE ASSI|IATTTRAOO TERMO DE ADITNO: 06/0G20'l7

EXÍRAf O r ]ÉRMO ADrÍtVO
Rêlârétrtâ e conú_àtô â'o38a2013
Proce!so d. lDsxoüldde n." OO4r2O1 3.
PARTES: MUNTCrPIO DE NovA SÀNTÂ aÂR8ÁRÂ prt!@ juídica de diÍeio

publico inleÍna. inscíitr no CNPJ sob o Íf 95.561.000/0001{0. .oín i€dê
âdmi.islruúvá na Rua WâlíÍedo Biüeflcouít do Morâst. 222. ! o DEPÂRTÂMÉNTO
OE IMPRENSA OFICIAL OO ESÍÂOO. p.a!d iuÍídtáÍr. dir€no Fiv*ro. nÉ.rü
no CNPJ sob o n' 76-437.363Om1.21. !êdilda srn Curiübr, E36do do P6Íanâ,
silo á Ru8 &! Funcbnáíios, S/N. Brk?ô Jwêva, CÉP-6O03fi50.

OBJETO: PublicáçóêB d,o8ÂtD3 onciais do Municlplo do Nov! SânE Bâíb€í..
PR Zo oE vlGÊNCLÀ Mr! 12 (dozo) m.i.r. oo teir,.rá Gt/Í)Àr20|8.
RÉCURSOS: Secret írâ d6 AdministÍa(áo.
SÊCREÍARlÁ SOLIC IIANTE: Sor.élaíb do Âdírúist'afáo.
RESPoNSAVEL JURlDtco: cebíistAlmeid. do Jesu', oÂa/PR Ír'C1 .963.
OATÂ OE ÂSSINATURÀOO IERríO OE AOlf IVO: 08/062017

. PORTÀRIA t{.. 0?!r:!0 t7
O PREFEIÍO MUNICIPAL OE NOVA SATÍA AARBARÂ. í..oIv.. m Un d.

suãs atribuigôss lêgais . dê conl.Ímirâdê coíÍr o .rt 37. da Lsi Munilp.l lt..
60,{12011 do Eslttulo do S€wijoí PribLD tàmupd rrê taolrd Srnta Aáô.ó, d.
c!íÍomidadê com o aí. 29 dE lêi 5881201'1. Estaluto do Ouadro do MogiltéÍb.
CONCEOER

Aí1. l' . Concada ad'c'onal poa iâmpo dâ sêMço p8râ o! rcguinl€s !€rvldo..!:
3338.iCL UOEMIRVAIÊR|O -âdirrnel it t.Ilpod...r,ri;o{6ar017-+ I Í
3624-1 OAIANY TllAllTA S|LvÂ-ãdiclonâl d. tâmpo d. a6.viço.0@017+ 1

3701.1 ELÀINE SOUZÂ E S|LvA-âdicilt'el d6 tàÍipo de sâNiço 46f2017-. í

395-1 GISELIA CRISÍ|NÂ OE F RIAS SILVESTRE-€dilonal d. t6mpo &

il

E

OISPENSA

I



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

Nova Santa Bárbara, 1210612017.

De: Prefeito Municipal

Para: Setor de Licitações

Determino ao Setor de Licitações que seja acrescido ao
contrato n" 3312017 a dotação orçamentária do Gabinete do Prefeito.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

k
Prefeito Municipal

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n" 222, Centro, I 43. 3266.8100, E - 86.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná

oa



PREFEITURA MUNICIPATmfrffi
Nova Santa Bárbara, 12l06l2Ol7.

De: Departamento de Licitações

Para: Departamento de Contabilidade

Assunto: Locaçáo de banheiros químicos.

Senhorita Contadora:

Em atendimento a solicitaçáo do Sr. Prefeito Municipal, que pedi
a inclusão da dotaçáo orçamentária referente ao Gabinete do Prefeito no
contrato n" 33l2Ol7, cujo objeto é a locação de banheiros químicos, num
valor de RS 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), solicito informações sobre a
existência de previsão de recursos orçamentários.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Eldine na
Setor de L

Rua Walfiedo Bittencourt de Moraes n'222,Centro,l 43. 3266.8100, E - 86.250-000 -Nova Santa Bárbaxa,

Paraná - E - E-mails - licitacao@nsb.pr.eov.br - www.nsb.or.gov.br

CORRF^SPONDÊNCIA INTERNA

dos Scnúos



PREFEITURA MUNICIPAT ü!ffiffi[n
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

coRREsPoNDÊxcm TNTERNA

Em atenção à correspondência intema expedida por Vossa
Seúoria em data d,e 1210612017 , informamos a existência de previsão de recursos
orçamenüirios do Gabinete do Prefeito para inclusão no contrato n' 3312017, cujo objeto é a
locação de banheiros químicos, num valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Outrossim, informo que a Dotação Orçamentária é:

02 - Executivo Municipal;
001 - Gabinete do Prefeito;
04.122.0030.2002 - Manutenção do Gabinete do Prefeito;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 150.

Sendo o que se apresenta paÍa o momento.

Nova Santa Barbara 1210612017 .

Atenci

Lau Compos
Contadora/CRC 4s096/O-4

Rua Walfredo BittencouÍ de Moraes n'222,Cento, t 43. 326ó.8100, X - 86.250-000 - Nova Santa BárbaÍa,
Paraná - E - www.nsb.pr.gov.br



íttI CNPJ: 95561080000160 IE:
Enderêçor Rua WalÍrêdo Bitlencourt dê ir'brags, 222 - C.nlÍo CEP: 86250000 Cirsdê: Nov. Sentâ BáôaÉ

Fonê: (43) 324 10o Far: i/bsmo

NOTA DE E PENHO

Muni rbara - PRc pio de Nova Santa B

175ü2017 Ordinário 1A6nO17 890 6166

np Núíüo
ftocesso dbpensa 2212017 de @lÉ12O17

Seq.áDa Cúatdo

12106t2017 11t07 n017
Ftné vgeDa atudtz&

C rado

33/2017 - SIúAM: 332017

PAt -O LtZZt A/B{TO§ LTOA - E

R OSORIO RIBAS E MUá, 94 - ANDAR 1 SALÂ 101

Ct&/tJF CEP

Apucarana/PR 8680G140 3957&1

24.239.'t461ú01-52

centro

02 Becutivo itunicFal

02.001 Gabinete do ftefeito

,{4,122.0030.2002 iibnutenção do Gabinete do fteÍeito

3.3.90.39.99.99 ErúA§ SEFI/@S DE IBC*OS, FESSOA JLnbCA

150 00000 Recursos OdináÍios (LivÍes)

Oo Bercício

R$ 14.327,88

VddíÍ!íÉ
R$ í.800,00

Sddodld
RS 12 527.88

OutÍas in

Hi.tóíico
PRODUTO MÀRCÀ UM QUÀNTIOADE VÀLOR VÀI.OR TOTÀL

LocaÇão dê banheilo qulmico UN 8,0000 225,0000 1.800,00

Certidão de Regularidade fiscal Uoificada RFB/PGEN: 2Ol'105290225 413 4 2 7 VÀÍ,IDÀDE:
cêltificado de Regularidade do FGTS - CRE: 20\'l 0529 0225 433 42'l L033 VAÍ,ÍDÀDE I

25/t7/20t1
2't / o6 / 2071

Eorma de pagamento: Em até 30 dias após â prestação dos serviços

OIVÂI{IA MARTIí§ DE UMA
ÊntssÍ

LAURTÂ O€ SOUZÁ CAHPOS anc Korm
FREfEÍIO IIL'{CIPAL



al

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
Estado do Paraná

c.N.P.J. N.o 95.56í.080/0001-60

Contrato no 33/2017

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA IIUNICIPAL DE NOVA

snNil eÁneeRA E A EMpRESA pAULo LUzt EvENTos LTDA. ME, TENDo
poR 0BJEro A LocAçÃo DE BANHEtR0S euiMrcos.

Referente ao Processo dispensa de licitaçáo n.o 2220í7

Pelo presente instrumento particular de contrato, vinculado ao Processo dispensa

de licitação n.o 22t2017, de um lado, a PREFEIÍURA OO UUlttCiptO DE NoVA SANTA BÁRBARA,

pessoa jurídica de direito público intemo, inscrita no CGC/MF sob o no 95.5ô1.080/0001-60, com sede na

Rua Walftedo BittencouÍt de Moraes, no 222, cento, Nova Santa Bárbara, Paraná, neste ato representado

pelo seu Prefeito Municipal, Sr, Eric Kondo, brasileiro, casado, RG n'5.943.18âô SESP/PR, inscÍito no

CPF sob. o no 0í8.008.959-50, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado

C0NTRATANTE, e, e a empresa PAULO LUZI EVENTOS LTDA . lrE, inscrita no CNPJ sob n'
24.239.146.0001-52, com sede na Rua Osório Ribas De Paula, 94 Andar 1 Sala 10 - CEP: 8ô800140 -

Baino: Cenfo, Apucarana/PR, neste ato repÍesentado pela Sra. Iúarlene de Souza Grossi Luzzi, inscrita

no CPF n'363.940.689-34, RG n'3.í62.682{, doravante denominada CONTRATADA, em conÍormidade

com a Lei n0 8666, de 2'l de junho de 1993, atterada pela Lei 8.883/94 e posteriores, ajustam e celebram o

presente conÍato, de acodo com as seguintes cláusulas e condiçóes a seguir estabelecidas e enunciadas:

CúUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO

A CONTRATADA obrig+se a prestar à CONTRATANTE serviços de locação de

banheircs quimicos, conforme consta da pÍoposta apresentada no Processo dispensa de licitação n.o

2420fi.

CúUSULA SEGUNDA- DA EXECUçÃO

0 evento oconerá no dia 18 de junho de 2017, das 09h30min as 16h00min. 0s
banheiros deveráo ser montados no dia Í7 de junho e 2017 e relirados dia 19 de junho de 20Í7.

ITENS

'1.800,00Lote

001

1 Fomecimento, montagem,

desmontagem de 08
banheiros químicos, sendo
04 masculinos e 04 femininos,
com manutenção peÍmanente

no local com um profissional

capacitado.

Paulo Luzzi UN 8,00

1.800,00TOTAL

Rua Walfredo Bittêncou i NloÍaes,2z2 - Fo.elFax (0xx43) 3m&8100 - Nova Sanl,a Bárbârâ - Paraná )

Código

do

pÍoduto/

serviço

DescrÇão do produto/serviço l\,tarca do
prod uto

Unidade

de medida
Quantidade Preço

unitário

Preço

tolal

7272 225,00



Prefeitura lt4unicipal de Nova Santa Bárbara
Estado do Paraná

c.N.P.J. N.o 95.561.080/000í-60

pmÁCnnfO ÚfrcO - As despesas de alimentagão, montagem e desmontagem

dos banheiros e transporte dos mesmos conerão por conta da CONTRATADA.

cúusuu rencErRA - Dos ANExos CoNTRATUA|S

Fazem parte integrante deste contrato os seguintes documentos

a) Dispensa de Licitação N.o 222017 - e seus anexos;

b) Pmposta da CONTRATADA, datada de 08 de junho de 2017.

PARÁGRAFo PRlliElRO - As partes declaram ter pleno conhecimento que os

documentos mencionados nesta cláusula, seráo considenados suficientes paÍa, em

conjunto com este contrato, definirem seu objeto e a sua perfeita execuçã0.

PARÁGRAFo SEGUNDO - Em havendo dúvidas ou divergências entre os anexos e

este contrato, vale o contrato.

PAúGRAFO TERCEIRO - A partir da assinatura desle contÍalo, a ele passam a se

vincular todas as atas de reuniões e/ou teÍmos aditivos que vierem a ser realizados e

que importem em alteraçóes de qualquer condição contnatual, desde que

devidamente assinados pelos representantes legais das partes.

CúUSULA QUARTA. DO PREçO

Para a prestação do objeto descrito na Cláusula Primeira, a CONTRATANTE se

obriga a pagar à CONTRATADA um valor total de R$ í.800,00, (um mil e oitocentos reais).

CúUSULA OUINTA. DO PAGAMENTO

0 pagamento se daÉ em até í0 (dez)dias, apos a prestação dos serviços.

PAúGRAFo ÚNlco . A CoNTRATADA se compromete a emitir a respecüva Nota

Fiscal no valor mrrespondente ao ajustado na Cláusula Quinta.

CúUSULA SEXTA. DA RESCISÃO CONTRATUAL

A rescisão contratual poderá ser determinada poÍ ato unilateral e escrito da

Administraçã0, nos casos enumerados nos incisos la Xll e XVll do art. 78 da Lei Federal no 8.666/93, e

amigável, por acordo entre as partes, mediante autorizaçáo escÍita e fundamentada das autoridades

competentes, reduzida a termo no processo licitatório, desde de que haja conveniência da Administração.

PARÁGRAFO Út{lco - Quando o vencedor der causa a rescisão do contrato, alám

de multa de 20% (ünte por cento) sobre o valot total do conbato e demais

penalidades preüstas, fica suleita a uma das seguintes sançôes:

a) Advertência;

2

Rua walíÍedo Bittencou â Nlo'",es,222 - FonelFax (0xx43) 326ô8100 - Nova Santa Bárbara - Parâná

ü/
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Prefeitura Municipal de Nova Santa Bârbara
Estado do Paraná

c.N.P.J. N.o 95.561.080/0001-60
b) Suspensão temporária de participação em licitaçáo e impedimento de conkatar

com a Administração pelo prazo de até 02 (dois) anos.

c) Declaração de lnidoneidade para licitar ou contratar com a Administração

Pública enquanto perdurem os motivos determinantes da punição ou, até que

seja promovida a reabilitaçár perante a pópria aúoridade que aplicou a
penalidade, que será concedida sempÍe que o proponente rcssarcir a

Administração pelos prejuizos resuhantes, apos deconido o prazo da sanção

aplicada com base no contido na letra 'b'.

cúusuLA orrAvA - DAs sANçôEs
Em oconendo inexecução e/ou descumprimento das obrigaçóes assumidas nesle

conFato motivado pela CONTRATADA, responde esta, nos termos da lei civil por indenizaçáo integral. Sem

prejuizo das disposi@es anteriorcs, responde ainda, a litulo de cláusula penal, pelo valor de 20% (vinte por

cento) da avença.

cúusuLA Nor{A - DA DorAçÃo oRçAitEr{TARTA

As des decorrentes desta correrão r conta da

CúUSUIÁ DÉCIMA- DO PRAZO DE VIGÊNCIA.

0 prazo de duração do contrato a ser firmado entre as partes seÉ de 30 (trinta) dias,

ou seja, até dia 11/07/20í7, podendo ser ponogado por igual periodo de acordo com as partes.

CúUSULA DÉCIilA PRIIIEIRÂ. DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca São Jerônimo da Sena - Paraná, pana a soluçâo das

questÕes oriundas do presente contrato, com expressa rcnúncia de qualquer outro, por mais priülEiado

que seja.

E, por estarem iustos e acertados, firmam o presente contrato, em 03 (tres) üas de

igualteor, na presença de duas testemunhas.

Nova Santa Bàrbara, 12106120 17 .

Prefeito Municipal - Contratante

Rua Walftedo Bittêncourt iroraes, 222 - Fone,/Fax (0xx43) 326ê8100 - Nova Santa Báóarâ - Pa.aná
3

150 102.001.04.í22.0030.2002 p F.3.90.39.00.00 lDo Exercicio

2590 lOe.OOr.rO.rOr.OUO.2O27 p 
I3.S.SO.rS.OO.OO lDo Exercicio

2600 loe.oor.ro.ror.os+0.2027 F03 lr.s.so.ss.oo.oo lDo Exercicio

2610 lOe.OOr.rO.eOr.OUO.2O27 p24 
Ir.3.SO.SS.OO.OO lDo Exercício

2620 lOg.OOr.rO.gOr.Og+0.2027 p25 
lr.r.SO.rS.OO.OO lDo Exercicio

no

DOTAÇÔES

Conta da
Jespesa

lFuncional programática lFonte de lNatureza da despesa lGrupo da Íonte

I kecurso I I
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Poder
Executivo

Ano v

| - Atos do PodeíExecutivo
EXTRATO DO CONTRATO N" 33/2017 ETTRATO DO CONTRATO N'34/2017

REF.: Dispensa de Licitaçeo n:221201f REF,: Dispensa de Licitação nJ 23/2017,

PARTES: Municipio de Nova Sênta Bárbara, pessoa juridica de direito publico
intema, inscÍita no CNPJ sob o no 95.561.080/0001{0. com sede administraüva na

Rua Walfredo Bittencoud de Moíaes, 222, nesle ato representado pelo seu Preíeito
Municipal, SÍ. EÍlc Kondo, e a empresa PAULO LUzzI EVENÍOS LÍDA. ME,

-scrila 
no CNPJ sob n'24.239.146.0001-52, com sede na Rua osódo Ribas De

aula, 94 Ândar 1 Sala 10 - CEP| 86800140 - BaiÍro: Cenlro, Apuc€rana/PR, neste
ato representado pela SÍa,llarlenê de Souza Grossi Lu:ri.

OBJETO: Locaçáo de banheiros quimicos.

VALOR: Rt í.800,00 (um milê oitocenlos Íêais).

PRAZO DE UGÊNCA: 30 (trinta) dias, ou seja, até dia (ltr,nl17.
SECRETARIA: SecretaÍia Municipal de Saúde.

RECURSOS: SecrelaÍia Mu0icipal de Saúde.
RESPONSAVEL JURIDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n'81.963.
DATÀ DE ASSlilÀÍURA CONTRÂTO: 12/06120'17.

PARÍES: Municipio de Nova Santa 8árbara, pessoa juridica de direito publico

intema. insqita no CNPJ sob o no 95.561.080/0C01-60, com sedê adminislraliva na

Ruâ WalÍÍedo BittencouÍt de Moraes, 222, neste ato Íepresentado pelo seu Prefeiio
Municipal, Sr. EÍic Kondo, e a empresa PAULO LUzzI EVEI{TOS LTDA. ME,

inscíita no CNPJ sob n'24.239.146.0001-52, com sede na Rua o§óio Ribas De

Paula, 94 Andar I Sala 10 - CEP: 86800140 - BaiÍo: Centro, Apuc€rana/PR, neste

ato repíesentado pela Sra. Marlene do Souza Grossi Luzi.

OBJETo: Locação de barracas tipo pirâmidê,

VALOR: Rt 5.í20,00, (cinco mil, csnto e vinte reais).

PRAZO DE ucÊilcld: 30 (trinta) dias, ou seja, atê dia 11nlno17.
SECRETARIA: SecÍetada Municipal de Saúde.

RECT RSOS: Secretaria Municipalde Saúde.
RESPONSAVEL JURIDICO: GabdelAlmeida de Jesus,oABiPR n" 81.963
DATA DE ASSINAÍURA CONTRATO: 120612017.

EXTRAÍO 12" TERMO DE ADITIVO

Reíerenle ao Cont ato n0 !EÍ201§ de Empreilada de Obra
REF.: Tomada de Pre§rs No 1i2015.

PARTES: Município de Nova Sahtã Báôarô, pessoa juridic€ de direito publico inlema, inscrila no CNPJ sob o n" 95.561.080/000160, com sede adminisbativa na Rua

Walíredo Bittencoud de Moraes, 222, neste ato represenlado pelo Senhor Preíeito Municipal E.ic Kondo, portador da cédula de idenlidade R.G. n" 4.039.382{ SSPiPR, CPF

no 563.691.40$10 e â empresa LIICAS FRANCISCO BISPO & CIA LÍDA.ltE, inscrita no CNPJ sob n' 19.308.208/0001{9, com sede na Rua Sebastião Prudêncio Pinhei,p,

n' 10'l - CEP: 8625G000 - BaiÍor Conjunto Sábia, Nova Sânta Báôara/PR, nesle ato representado pelo Sr. Lucâs FÍanclsco Bispo.

OBJEIO: Exe@çáo de obras parâ ?avimentaçáo com pedra iÍregular, e drcnagem nas Ruas do Jardim Esperançá, no município de Nova Santa Báóara - PR,

^rompreendendo um total de 4.958,84 m".

PRÂzo DE ExEcuçÃo E vlcÊNclA: Mais 60 lsessenta) dias, ou seja, atê 10/08/2017.

SECRETARIA: SesetâÍia de obras, do TÍabalho e GeEÉo de Empregos.

RECURSOS: Conrato de Repass€ OGU 7937912013iII'ICIDADESICAUA - SIIGF n' 10'1044í -23, Programã Planejamento Urbano
RE§PONSAVEL JURIoICO: GabÍiel Almeida de Jesus, oAB/PR n' 81.963.

DATA DE ASSINATURÁ D0 TERMo DEADITIVo: í2/06r'2017.

EXTRÂTO í'ÍERMO DE ADITIVO

Referenle ao Conlrato no tguzq!! de Empreitada de Obra
REF.: Tomâda de Preços No 4/201 6.

PARTES: Írlunicipio do Noya Santa Bárba.a, pessoa iurídica de direito publico intema, inscdta no CNPJ sob o n" 95.561.080/000160, com sede administratiYa na Rua

walfredo Bittencoud de Morâes, 222, neste ato representado pelo Senhor PÍeíeito Municipal Erlc Kondo, portadoÍ da cÁjula de identidade R.G. n' 4.039.382{ SSP/PR, CPF

n" 563.69r.40S10 e a emprcsa BATISÍA E SILVA ARTEFAÍOS DE CONCRETO LTDA. ME, inssita no CNPJ sob n' 18.1 15.203/0001-99, com sede nâ Av. das Marilacas,

975 - CEP: 86030330. LondÍina/PR, neste ato represenlado pelo Sr, Robêrto Batista Leite.

OBJETO: ExecuÇão de Pavimentação de Ruas do Municipio de Nova Santa Báóara

PRAzo DE uGÊNCh: Mais 04 (quatro) meses, ou seja, até í1lí0n017.

SECREÍARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.

RECURSOS: ConEato dê Rêpasse OGU 82971í20'16/MCIDADES/CAIXA - Programa Planejamênto Urbano.
RESPONSÁVEL JURIDICO: GabrielÀmeida de Jesus, OAB/PR n' 81.963.

DATA DE ASSINATURA D0 TERMO DE ADITIVO: 12/06120í7.

Diário Olicial Eletrônico do Município de Nova Santa 8árbara
Rua: WãlÍr6<lo Bifiá@n dê Moâas n22 - @to

Fo.ê/F (43) 3266{100
E-í'ail: daroofi dal@nsb.p..gov.bí

ww.nsb-p.-gov.ú
htFr/.sb.p..gov,ú/poíâLiúaísparsnoa/draneofi dalderô ccdoê

Diário Oficial Eletrônico
tt/unicípio de Nova Santa Bárbara - Paraná

Eric Kon'do - PreÍelto

Edição N" 1016 - Novâ Santa Bárbara, Paraná Segunda-Íeira, 12 dê Junho de 20í7.
IMPRENSA OFICIAL -
Lêl no 660, de 02 de abrll
do 2013.
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âo: 1421 C. Procó Sexta-Feira, í6 de Junho de 20'17

Municipal de Nova Santa Bárbara - PR
ro r|. «Í2017
trS r{tÂ BARSARÀ íb l!ô rr.. rttd§à.3
nsid.Í!írdo . LC ô CrLlao do Sryifo
o- SArlÂE, qdd.fJido . i.r.§ld.irr &
ióínicDfíl.íÍri,a dr sLrqrÀ gúii{! ó
úEld.íúlo. mrit t {aotaaba (bi{a
on'010r2ot7- ÊESOwE:
Id.5.39* (dnco irt iú. tht ! ÍEvt
!. bdí!6 a pírço. !úàÍ@ .oôrairo. D.b
ú dc agor . rlgplô. . ülrro ó. t ailtL
ít tr9d.(lo.OítcISPAR
r na data .b 9,. güàlcaÇao, cD.n Jailo6
I do Ae6b d. 2017.
o d.2017.
. PÍlí.llo lunlchd

€CREÍO x. 0arlr2017
gGOTO

rDE^G|,AEEscoro-s[r E
íida0r rh&6toi,.2.0'lr.
I ÊM RS

EXTRAÍO 1? ÍERTO DE ADÍTIVO
Rcíüür eCdlkrbô.0oa2015 do E lpnibd. d. ob...
RE Ê: Tom.d. d. PÍ.ço6 Nr 1l?015.
PÀRIES; Uir,llclpio (h tlor. S..ú 8!t r., p..sos ir.rld.. d. dirtio Étii,

ht Íi., inscrlt m CNPJ soõ o n'95.5ô1.0!OOO014O, dh..ó..díilíittr.úvg
na Rll.lrydíÍldo Bltt ncoüt (h Uúâ'3.22?, nâ3l. âlo,!p.t!crÉ.do Dab Sanhor
PÍ.í.no Múrfdpll Éílc Koíúo, poítadoÍ d. clduh di id.nlidldo R.G. n'
4.039.382{ SSPiPR. CPF íi. 563.69'l .a{l}10 . a €flr.cta LUCAS FRÂNCISCO
BISPO E CIA LIDA{,|E. iÉdÍt m CNPJ sob n' 19.308.20810@l{0, coín s.dâ
n Rur S.bàste Pruda.do PLü.iÍo. n' 101 . CÉP:8625eo0o - 8úÍo: Co.!!nlo
Sát$. Novr Sanh B&t 6r?& iaslo ãlo ÍüpíGanL.b pôlo &. Luces FrâÍrlco
Bi.po.

OAJEIO: Er!í!çáo & Clôrar p... ?âviÍÍtro@o coín pcdr. iÍÍogrd8r. ê
dr!na96m nas R ar & Jrydin ÊrFú§a, Ía flddÊo & Nova Santa Báô6Ía -
PR, compíÉ.írd.írô um tolrl d. 4.e56,8a mt.

PRÂZO OE EXECUÇ^O E vlGÊNCl^ Ma6 60 (!€!.€írb) úss. ou .qâ, arê
10/0ar20r 7.

SECREI^RII S€crára (r. Oô.3r, (b TÍ.b.lio ê Gorâçáo dc Ern9.€gês
RECURSOS: Cdrüàb d. R.p.!s. OGU 7Cy5ai2Or3/UCIOADESiC^IXA -

SllGÉ n' r 010aa1-23. Pros..rt. Ph.iarEnlo UôrÍ|o.
RESPOÍ.|SÀVELJURIoTCO:GâàÍrGrArÍn rdàd.J!s!.OAATPRn'81.§ô3.
o^T oEÂssrN TuR I

bl ó. E í! d. rar dr*sr. -

b d. Eú. d . úrtu . iúltr

REÉi tlspêíLa
PARTES: liàÍüJÍÍ, d! tlova $.úâ Báôara. Fssoa iuÍidka d. d,Êib Ebtico

hLín.lnscíit m CI{PJ 60à o n' 95.561.080O00r{0, rD $d. addúiilrãli\râ
n Rua llbiíÍGab 8lt§taDrí de Moaaaa. Zfl â€3ta ab íl9a!!anu(lo p€b teu
PúÊib Muni:ipd, Sr. Eli(; koo(b. c r omDírr. PÀULO LUZZI ÉVENTOS LTOÂ -
raE. ir!.Íila m CNPJ .ob n' 24.239.146.001-52. co.n !.d! |ta Ruâ O3àio Ribâ!
D. PaL. 9a Àú.í 1 Sda 10 -CEP: 86800140 - Btír§: ClnlrD. 

^pr.rcerâ@/PR.rÉlt rro laÊü.nt do pc|' SÍr. r,r.dríEd. Solrzl GíornLu.zi.
oBJEÍO: Loc.çao d€ banh€iro! qulírrcoc"
VALOR: Rl L800,m ('rm .rul . oiloc.íloà Íê.b)
PR ZO DE VlGÊNCl,t 30 (rrr.t )di.!,o(l i.iá,.iádL 11I)7/2017.
SECREr RIÀ S€o.t .i,rÀ/*lp.ld.Sa6.-
RECURSO§: S.€rürh Ur,olcip.ld. S.úl€
RESPONSÀVEL JURIOICO: G.bi.lÂlôêú. d€ Jesus. OA8/PR n' El .963.
oÀÍ^oE ASSTNATUR comRATo: r 2Á6/:1017.

EXÍRAÍO DO COrrR ÍO t{' 3aJ2017
REÉ.: Dlspeo3a de LkilãÉo n-' 23201 7.
PARÍES: MuÍúolpio dr Nov. S.flla Báôâr.. p.ssoá iuíi(,rc. dG diíêilo publico

lntün, iNcÍitá noCNPJ soà o n'95.581.0€0/rO0OI{0. com!€d€.dminlsraÚvs
íle Ru! Vlhlfuo Bitl.ítóurl & Mo.á6. 222, noí€ ato íBDíls€ntldo 9€lo !6r,
Pídêlto Muíú:ioal, Sr EÍic l(hdo, . â empr.s. PAULO LUZZI EVENTOS LTDÀ '
ME. iú.ítta í!o CNPJ .oo n' 2a.239.1 46.0001§2, cdr 

'rd. 
m Ru! o!ô.b Rb!3

D. PÍl.. 9a AÍrd.Í 1 Sd. '10 - CÉP: E6EO0laO . 8alÍo: C.ííÍo, 
^pucrmô.rPR,neío ab râprcrcnlrdo ,cla Sra. M!Í1.íá de Souaa Gírai Lu2ai.

OBJETO: lo..!âo ó€ bânecas ü!o plrâmld€-
V LOR: R§ 5.120.t 0, ((núD,hÍ, cehb. ünl. í!âis).
PR ZO DEUGÊNCIA:30 (tin )diar,outejâ.!rédh 11m7/2017.
SECRET^RL\ S€.rôr.íi8 Muni:ipel r,€ S!úde.
RECURSOS: S.cÍ.trÍb Munldpet dô Saúdo.
RESPONSÁVEL JURIOtCO: G.bÍal rúrl.lds ó. Jô3U3, OÂB/PR n'81 .963.
OAÍÀOEASSIIIATURÂCONÍRÀÍO: 1210ô201 7.

TERf,o D-E HoxoleGÂçÃo E ADJUoTcAçÂo
PREGAO ELETRONICO N' 2INOI7. SRP

A6 r 2 (do:6) dles do rÊ. de ll,tho (06) do mo de (kir mil ê deza!!€ta (2017 ),
aíÍ maú Gat nola, eu E.b l(o.úo. Píêíalto MtlÍlidpal. nô uso dê minhas
.üibdts r lrosb, HOMOLOGO o Plsc€dimenlo dâ Liliiçao Pr.gão Élsúônico
nJ2ll20l7, d6li,râíb lo írgitlÍo rL p.!ço! p6r. 6v.nluôl sqrr§çâo do mâttíÉl
gráÍco, ! Íâ\loÍ da8 ampíE$s quê âpílt€rlârâm m€íroÍô§ pírço6, seírdo alrs:
PRISCILADASILV€IRAMOÍA00€00812S52, C§PJ n' 18.631.0.82./ü001-38, num
v:sloí dâ RS 9.428,12 (novê mil. quâuocêntos c únte . dlo ícai6 . sât€nlã. doÉ
csntâvo3) . DÂN|ÊL ROGERIO OA ROCHA - ME, CNPJ n' í 9.008.1(x/0001-70.
num valoí ó. Rl 3.749.85 (lÍar mN. §álaa€nlos a quâranll e í6vê íoaE a oil.ntâ e

.cül d!...Íúo dr odülnÉto. hüC...
! rró drt ..b na oc.slto do pa.iôo dô

PítÍ.lto luílclí.|
AS TAXAS

EE rlpl-
EXTRATO OO COI{TRATO N'33n017

ELEEE-

tEjry

zr{qtr-6r-

Í;tt
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Ano V

IMPRENSA OFICIAL -
no 660, de 02 de abrll

3.
- Nova Sanla Bárbara, Paraná Oua 4,lrta-ÍêiÍa,

l. Atos do Erêcutivo

De acordo com o procedimento administraüvo inslaurado pelo Municipio de Nova Santa BáÍbara, objeto do protocolo no 59/2017, reíeíente ao processo de dispensa
de liciração, paE cotiTRAIAçÃo cott coNcEsstoNÁRta PARANAENSE DE TRANST[ssÁo DE EilERGtA ELÉTR|CA PARA |LUM|NAÇÃO PÚBL|CA, coníorme

soiicitação Íeita p€lo Gabinets do PreÍeito, e s€ndo atendidas as normas legais peítinentes e na íoíma do adigo 24, inc. )«ll, da Lei 8666/93 e posleíoíes alteraÉes,
caractedzese a refe Ja dispensa de licitaQão.

Nova Santa Báôara PR, í4/06/20í7

Eic xondo
PREFEITO MUNICIPAL

D1SPENSA DE L\C|ÍACÃO N" 2512017

De amÍdo coín o píocedimento adminishativo instaurado pelo Municipio de Nova Santa BáÍbaE, obieto do prctocolo no 6012017, reíerenle ao pÍocesso de dispensa

de licitaÉo, para AoUlSlçÃO DE SO DA DE ASPIRAçÂO TRAOUEAL coírÍome solicitação tuila pela SecÍetada Municipal de Saude, e sendo alendidas as no.mas legais

pe.linentes e na bíÍna dos aÍliqos 21, inc. ll, ú Lei866d93 e po6tedores alleraÉ6, carâdedz&se a rcfeÍira dispensa de lidtação.

Nova Santa Báôara PR, í406/2017

Erlc Kondo
PREFEITO MUNICIPAT

ERRÂTA DO EXTRATO DO CONTRÁTO N." 33/2017

Eretâ de Publicaçào do Afab do contato n' $/m17, refe.ênte à Dispensa de llitaÉo n0 2220í7, publi€do no oiâÍio Otujd Ehf(,nho, ediÉo 10'16, em 12m62017, s no

Joínd A Cidade Regooâ|, êín l4/ÍJ6m17,sêndo que:

Onde so lê:

SECRETARIA: Seqetada Municipal de Saúde

RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde.

^âia§8:.éCRETARIA: Gabinele do Preíeito e SecretaÍia Municipal de §aude.

RECURSOS: Gabinetê do PreÍeito e SecÍelaria Municjpalde Saúde.

Nova Santa Báóara, 14 dejunho de 2017

Eric Kondo
PreÍeito Municipal

ERRATA DO EXTRAÍO DO CONTRATO N,O 342017

EÍrata de Puui;açro do Atsab do cqltato n' 342017, r€feíBnte à Dispensa de licilâ€o Íro 232017, puuicaó m DiáÍio Oficial Eletítuico, edição 1016, em 12i062017, e no

JoÍnalA Cidade Regk»al, Em 14rc620J7,seÍdo que:

ondê 3e lê:

SECREÍARIA: Secrelaíâ Municipal de Saúde.

RECURSOS: SecrelaÍia Munic,pal de Saúde.

Lolô3o:
SECRETARI : GatÍnete do Preíeito e SecÍetaiâ Municipal de Saúde

RECURSOS: Gaunele do PÍefeito ê SecÍetaÍia Municipal de Saúde

Eric Kondo
PreÍeito Municjpal

Olárlo Ollclal ElslÍônlco do Munlcíplo da Nova Santa Bárbars
Rl/3: welírodo Bl[ácoiií óâ lúbrlr. n'a - C,.fiio

Fo.'ê/Fâr: (€) 326&8lm
E-rBil: darioof <rãl@rcb.F.9o!-!.

m.nsb.F.goÍ.b.
hrbr/Í§bO..Cov.ü/pú.td/t:ânspasmarí.íoof dr'61áro.ffi

0@Jn6'b ô3hro d Csiiodo DiJilàl - Nfr S..D
8rtú.9Íü6 ndi.i: 955610t@1@ - ÀC SEiÁS -

Poder
Executivo

NovaSanta Báíbârâ, 14 de junho de2017.

Diário Oficia! Eletrônico
lvlupicípio de Nova Santa Bárbara - Paraná

...-
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Prefeitura Municipal de
Nova Santa Bárbara - PR

or3PEfls oÊ ucÍraçÃo x.24not?
Oa ecoído aoín o pílaadlíÍlnb .ártrtírrlito tBlÀraro peb Múnldpb dâ

Novr Srnts 8Áôárâ. ot i.rD do p.oro.oro n'59n017, rc{cÍ!Í{! m procs.to d!
dr!p6n!e do t'clirçâo. p.r! CONIRÂT ÇÁO COM CONCESSIONARIA
PARANAENSE DE TRÂNSMISSÀo oE ENERGIA ELÉTRICA PÂRÂ
TLUM|NAÇÃo PÚBLlc , conlo.Ín rosdt Éo í.lt! D.lo Gath.i. (b PícÍ.lto, .
ràxlo rLíúiia! àr 

^oÍmô! 
horL p.íthaíl.3 a m bímâ do âíigp 2a, lrc. XXX, da

Lor 666&93 a po3l!íir!! a,Lí!Éor. caracüíha a í!rc.id! (rlparls! da
lidláçào. Novã Ssnts Aáô.ra PR.11t06r2017.

Erlc Kondo. PREFEITO IUNICIPAI

osPENa^ DE ucÍr^çÀo .25r20I7
Or ãcoído com o pío.aóLrl.flto sóminàa$vo h§euÍâdo p.lo Munbldo d.

Novâ Sâ.b Aáíõ$.. obhb dô píoto.olo n. 80r20t 7. Íd.írnL ão píocâi!ó rh
drsp!^!a d. ric,r.ç!o. p.Ía AOUISIçÁO oÊ SONoA DE 

^SPIRAçIOÍRAOUETÀ!, coôíoínê lolkitrçâo íeitâ pdâ S.cÍéEÍÉ Mtrilrat ê Srür. c
seírdo ateírdUa! as ooírla! hgsb paíin6nt6r a na lbama doa aÍliJ6 21. LE. ll. da
L6i 8666r'93 r ,oútaíid.3 !ll6Íúçôaa. (,itafl..(na<a â ,rhíüe dilp.naa d§
riobÉo. Nove sânt BáÍE óPR.1a/06r2017.
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â OBpon!â
d. lkir.çào n 22AÍjÍ7, puuicâdo m Oüb Oici€l ÉlêtÍúnico. .diÉo t0!ô. om
I 2[612017, â m JoÍqâlÀCrd.d. R.gkxlrl, rm 14mfl2017.sândo quê:

Qs|!t!-úi SECRET RI,t E!àcÍ.trda Múnicip.l ó! S.ud6.
RECURSOS: S.crltlrb Mtlôbpâl d. sáúd..
Letq-r!: SECRETÂRIa: Oahnêlr do Pr€ílilo s SlcÍ€tàda Municipâl d6 S.ud..
RECURSOST Gâbiootá do Prôíeío o SecÍelaÍiâ Municipâldê Sãúde.
NovaSanlESáÍbrí., 1adàiunhôdê2017.

EÍlc Kondo - Pnt.lto Xunlclp.l

ERRAÍÂ OO ÉXÍRATO OO CO|ITR TO ir.' 3an0i7
Eíratâ ó6 Public5çáo do Eúâlo do coôúalo n' 3aÍ2017. mtÊíEnt. â Oilp.ntâ

d6 lidlrfao n0 231201r. p(rui:ádo m Diátu Of'dd EleÉ.!ho. êdiFo 101ô, cm
12/06201,.. no Jo.@lÀCir.d. R.gk rã1, .ln 1{062017.sendoqu€:

QoilrSB: SECREIARIÀ: Sodellri. Mut*ipdê Sa',idê-
RECURSOS: Sô.rt|!íi. ]rú*lprl d. Said6.
Llhe SECRETARUü G!àú.t do PÍrí.ib. S!.r!taíâ MuIlcigol d. S.i]d..
RECUR§OS:6!àít L dô ffiib. S.crrt&b Muíü:ipal dâ SâUd..
Nova$ítt BáÍbea, l,r d. Fr*! d.2017.

EÍlc l(ondo - P..Í.lto XuílclP.l

EXTR TO OAATÀ DE REGISÍiO OE PREçqI.'Itr2017 - PMilgg Mr

REFERENTE ao PRÉc^o ELsrRôNtco in ?tl2017 - Pf,Nsg
oBJEIO-Rogitbodô rço. prl..v.nnid squbrçao d,r matdül gáÍco.
vÂllD^DEO^AÍ^: 19rc4ir2017. 18106/201E.
BENÉFrcúRlÂoa^ÍÀ pRtsctL oÂsrLv€tFÂMorÂm60oE,2§52
CNPJ !oà n'. 10.E3l.08z0ml -38 ân
Iíave3§â M3Íb kreni, Blbriro, 75. Fí6nte . cEP: 864«m0 - BaiÍo: Jôdim Ê

oo Sol. Ssnlo^nlôob & Pl!ünrPR. €í
RESPONSÀVEI JURIOICO: ôábd€i Âlmê6â de Jcau§. OÂB|PR n'8 l .903.
ÉsPECrFrCÂçÀO OO OBJEÍO E PR€ÇOS REGISTRAOOS
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CHEK LIST

MODALIDADE: DISPENSA oe urctreçÃO

NO Lr ?n )

OBS.

10.

NO DOC
1 Capa do processo

ESPECIFTCAÇAO
q<

OfÍcio da secretaria solicitando ok
3 Prefeito pedindo abertura do processo Ct?,

4 CotaçÕes de preços (no mínimo 3) rtR
t Licitação à Contabilldade (Pedido de dotaçJc) r'tR
o Contabilidade à Licitação (Resposta dotaçáo) o(
7 Licitaçáo ao Jurídico (Pedido de Parecer) ôí

Parecer Jurídico ok
q a<

q\
Edital de autorizaçáo do Prefeito
Publicação (Jornal A Cidade Regional/ Diário Oíicial do
Município).

fr(11. Publicação Mural de Licitação (TCE)

c,tl(12 Contrato

ú
Publicação do extrato do contrato (Jorrral A C,dade
Regional/ Diário Oficial do Município)

í3.

Rua Walficdo Bitlencourt de Moraes n

Bárbar4 Paraná - E-m
" 222. Centro. Fonc 41. 3266 8

ail - licitacao?nsh.Pr.qr'\'.hr '
100. CEP - 86.250{00 Nova Santa

rrrvw.nsb.pr.eov.br

2.

8.
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
Estloo oo pnneuÁ

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO
DISPENSÀ DE LTCTTAÇ Ã,O N. 22t2\tt

Aos 30 dias do mês de juúo de 2017,lavrei o pÍesente termo de encerramento do
processo licitatório Dispensa de Licitação n" 2212017, registrado em09/0612017,
que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes numeradas
do no 001 ao no 045 que corresponde a este termo.

dos Santos
Responsável pelo Setor Licitações

Rua wâlliedo Bittencouí de Moraes no 222, CentÍo, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Sanla Bárbiú4 Paraná

- E-mail - licitacao@nsb.pr.eov.bÍ - str,v.nsb.pr-qov.br

tEkhe


